LOCATÁRIO a proceder à averbação deste instrumento na matrícula do imóvel junto ao 

Oficial de Registro de Imóveis competente, correndo as despesas decorrentes por conta 

do LOCADOR. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E REAJUSTAMENTO 

4.1. O valor mensal da locação é de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), que será 

pago até o dia 30º (trigésimo) dia do mês subsequente ao vencido, por meio de cheque 

nominal, depósito bancário (Sicredi – Agência 0313. Conta Corrente: 30953-2 em nome 

de Joana Führ Formentini) ou outra forma de pagamento autorizada em Lei, ao